
ხულოს მუნიციპალიტეტი

ხულოს მუნიციპალიტეტის ბალანსზე რიცხული
ავტომობილების ავტო-ტექნიკური მომსახურების შესყიდვის

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის

სატენდერო დოკუმენტაცია

(CPV 50100000 - სატრანსპორტო საშუალებებისა და მათთან დაკავშირებული
მოწყობილობების შეკეთება, ტექნიკური მომსახურება და მასთან დაკავშირებული

მომსახურებები)

2017 წელი

დაბა ხულო



1

ავტო-ტექნიკური მომსახურის
სატენდერო დოკუმენტაცია

1. ინსტრუქცია ელექტრონულ ტენდერში მონაწილეობის მისაღებად

1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა)
შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და
გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერ ჩატარების წესის
დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9
ბრძანების შესაბამისად.
1.2 ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია
წარმოდგენილ უნდა იქნეს ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად
დამოწმებული ასლი) ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის
შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი.
1.3 ტექნიკური დოკუმენტაციის განხილვისას უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე
შესრულებულ თარგმანს შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.
1.4 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) ატვირთული
ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის არსებობის
შემთხვევაში)უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში ატვირთულ უნდა
იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულება).
1.5 სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულება ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის
დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შესაბამისად.

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია

2.1. შესყიდვის ობიექტი და ობიექტის ტექნიკური დავალება
2.1.1 შესყიდვის ობიექტია ხულოს მუნიციპალიტეტის ბალანსზე რიცხული ავტომანქანების
ტექნიკური მომსახურება/შეკეთება.

N ავტომანქანის დასახელება გამოშვების წელი,
ძრავის ტიპი

კოდი

1 ტოიოტა (ფორტუნერი) 2011 წელი, ბენზინი 2.7 MHFYX59GOG8028919

2 მიცუბისი L200 პიკაპი 2009 წელი, 2.5 ტურბო
დიზელი

MMBJNKB409FOO4137

3 ლექსუს LX-470 2005 წელი, 4.7 ბენზინი JTJHTOOW664010447

2.1.1.1 შესყიდვის ობიექტის სახელშეკრულებო ღირებულება შეადგენს: 20000 (ოცი
ათასი) ლარს. პრეისკურანტის სავარაუდო ღირებულება შეადგენს: 225 516 (ორას
ოცდახუთიათას ხუთას თექვსმეტი) ლარს, (მათ შორის: ხულოს მუნიციპალიტეტის გამგეობის
ადმინისტრაციული სამსახური 12 000 ლარი (ავტომანქანა ტოუოტა (ფორტუნერი) 8 000 ლარი,
ავტომანქანა მიცუბისი L200 პიკაპი 4000 ლარი) ; ხულოს მუნიციპალიტეტის საკრებულო
ავტომანქნა ლექსუს LX-470 8000 ლარი;)



2

ავტო-ტექნიკური მომსახურის
სატენდერო დოკუმენტაცია

2.1 .2. ფასების ცხრილი:

ა) ფასების ცხრილი წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი N1 შესაბამისად, მხოლოდ ლარში;
ბ) პრეტენდენტმა უნდა მიუთითოს ფასები ხარჯთაღრიცხვის ჩამონათვალში მოცემულ
მომსახურების ყველა სახეობაზე. ფასების ცხრილში განუფასებელი ან ნულით განფასებული
მომსახურების შემსყიდველის მიერ არ ანაზღაურდება და ჩაითვლება, რომ ამ საქონლის
ღირებულება დაიფარება სხვა საქონლის ხარჯზე.

გ) სატენდერო განცხადებით გათვალისწინებულია წინადადების ფასის დღგ-ის გათვალისწინებით
წარდგენა, იმ შემთხვევაში თუ პრეტენდენტი არ არის დღგ-ეს გადამხდელი, ხელშეკრულების
გაფორმებისას პრეტენდენტის მიერ სისტემაში საბოლოოდ დაფიქსირებული თანხა შემცირდება დღგ-ეს
ოდენობით და თუ პრეტენდენტი არის დღგ-ეს გადამხდელი ხელშეკრულების გაფორმებისას უნდა
წარმოადგინოს ცნობა დღგ-ეს გადამხდელობის შესახებ.

დ) იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე პრეტენდენტის მიერ
სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია შესყიდვის ობიექტის
სავარაუდო ღირებულებაზე, პრეტენდენტმა შემსყიდველი ორგანიზაციის წერილობითი მოთხოვნის
შემდეგ, არაუმეტეს 3 (სამი) სამუშაო დღის ვადაში უნდა წარმოადგინოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის
დასაბუთება. ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთება პრეტენდენტს შეეძლება ექსპერტიზის
დასკვნის ან/და აუდიტის დასკვნის ან/და ანგარიშფაქტურების (ინვოისების) ან/და ისეთი
ხელშეკრულებ(ებ)ის წარმოდგენით რომლითაც პრეტენდენტი დაასაბუთებს შემოთავაზებულ ფასად
მომსახურების გაწევის შესრულების შესაძლებლობას.

2.2 ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები:

2.2.1. პირობა:

ა) ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო, ვალუტა - ლარი;
ბ) ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისა
და საგადასახადო დოკუმენტაციის წარმოდგენის შემდეგ 10 (ათი) სამუშაო დღის
განმავლობაში.

2.2.2 მომსახურეობის მიწოდების ვადა და ადგილი
2.2.2.1 მომსახურეობის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2017 წლის
31 დეკემბრის ჩათვლით ეტაპობრივად, შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად.
2.2.2.2 მომსახურების გაწევის ადგილი – დაბა ხულო ან/და აჭარის არ ტერიტორიაზე.

2.2.3. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი
2.2.3.1. მომსახურეობის მიღება-ჩაბარება გაწეული მომსახურეობის შემდეგ შემსყიდველისა და
მიმწოდებლის უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებით.



3

ავტო-ტექნიკური მომსახურის
სატენდერო დოკუმენტაცია

2.2.3.2 მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს
შემსყიდველს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი საგადასახადო
დოკუმენტაცია.

2.2.4 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა:
ა) ხელშეკრულებითნაკისრი ვალდებულებების, შეუსრულებლობისა ან/და დაგვიანებით
შესრულების შემთხვევაში, ყოველ დაგვიანებულ დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება
პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,02 % პროცენტის ოდენობით;
ბ) იმ შემთხვევაში, თუ ვადის გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა
გადააჭარბებს ხელშეკრულების ფასის 0,1% პროცენტს, შემსყიდველს უფლება აქვს შეწყვიტოს
ხელშეკრულება.
გ) საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების
შესრულებისაგან.
დ) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად
შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება
პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%–ის ოდენობით;

3. მომსახურება უნდა განხორციელდეს შემდეგი აუცილებელი პირობების დაცვით:

3.1 ავტოტრანსპორტის მომსახურება უნდა განხორციელდეს მომწოდებელსა და შემსყიდველის
წარმომადგენლების მიერ თითეულ კონკრეტულ შემთხვევაში ავტოსატრანსპორტო საშუალების
დეფექტური აქტის შედგენის შემდეგ.
3.2 პრეტენდენტს ექსპლუატაციაში უნდა გააჩნდეს ყოველდღიურად (გარდა კვირა დღისა)
არაუგვიანეს 10:00 სთ–დან არანაკლებ 18:00 სთ– მდე მოქმედი სერვის ცენტრი და მინიმუმ 2 ბოქსით.
3.3 მომსახურება მიმწოდებლის მიერ გაწეული უნდა იქნეს სრულად საკუთარი
მასალით/სათადარიგო ნაწილებთ;
3.4 პრეტენდენტის სერვისცენტრი დაკომპლექტებული უნდა იყოს
მაღალკვალიფიციური სპეციალისტებით და აღჭურვილი უნდა იყოს შესაბამისი დანადგარებით.
3.5 პრეტენდენტს უნდა გააჩნდეს ანალოგიური მომსახურეობის განხორციელების
გამოცდილება.
3.6 ტექნიკური მომსახურების დროს გამოყენებულ სათადარიგო ნაწილებზე და საცხებ-საპოხ
მასალებზე უნდა ვრცელდებოდეს გარანტია შემდეგნაირად:
- ძრავის ზეთზე – გარბენი მინიმუმ 7000კმ.
- სათადარიგო ნაწილებზე – მინიმუმ 3 (სამი) თვე.
3.7 საგარანტიო ვადის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია დაუყოვნებლივ
უსასყიდლოდ აღმოფხვრას აღმოჩენილი წუნი/დაზიანება.
3.8 მომსახურება გაწეული უნდა იქნას შემსყიდველის მოთხოვნისთანავე ამასთან
მომსახურების ვადა თითოეულ შემთხვევაზე არ უნდა აღემატებოდეს 4 სამუშაო დღეს.



ავტო-ტექნიკური მომსახურის
სატენდერო დოკუმენტაცია

შენიშვნა: თუ ავტოტექმომსახურება ეხება დეფიციტური სათადარიგო ნაწილით უზრუნველყოფას,
შესაძლებელია მომსახურების გაწევის დრო გაიზარდოს არაუმეტეს 10 კალენდარულ დღემდე.
3.9 თუ მომსახურების პროცესში აღმოჩნდება რომ საჭიროა ისეთი მომსახურების და/ან სათადარიგო
ნაწილის მიწოდება, რომლის ფასიც განსაზღვრული არ არის დანართი №2-ით, ასეთ შემთხვევაში
შესაძლებელია შემსყიდველთან წინასწარი შეთანხმების საფუძველზე მიწოდებული იქნას
საქონელი და მომსახურება, რომლის ფასიც არ უნდა აღემატებოდეს შესაბამისი მომსახურებისა და
საქონლის საბაზრო ფასს. ამასთან არ უნდა აღემატებოდეს პრეისკურანტის ჯამური ღირებულების
10%-ს.
3.10 პრეტენდენტმა მომსახურების გაწევის პერიოდში უნდა გამოიყენოს ახალი და არა მეორადი
სათადარიგო ნაწილები.
3.11 შემსყიდველი არ არის ვალდებული შეისყიდოს გასაწევი მომსახურების ჩამონათვალში
მოცემული
ყველა მომსახურება.

4. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ:
4.1 ხელშეკრულების საბოლოო ვარიანტი დაზუსტდება ელექტრონულ ტენდერში
გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში.

5. პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ასატვირთი მონაცემები:

ა) რეკვიზიტები-დანართი№1 შესაბამისად.

ბ) ხარჯთაღიცხვა (პრეისკურანტი)დანართი№2 შესაბამისად.

გ) ინფორმაცია სათანადარიგო ნაწილებისა და გასაწევი მომსახურების საგარანტიო ვადების და

პირობების შესახებ.

ე) ინფორმაცია მატერიალურ ტექნიკური ბაზის შესახებ (უნდა მოიცავდეს ტექნიკური დავალების

აუცილებელი პირობებში მითითებულ ინფორმაციას)

6. დამატებითი ინფორმაცია:

6.1 დამატებითი ინფორმაცია: სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება

პრეტენდენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, დაბა ხულო ტ.აბუსერისძის ქ.#1, I-სართული ოთახი

#19. საკონტაქტო პირი დავით ქონიაძე ტელ: (423) 27-00-97, 598 09 05 49.



ავტო-ტექნიკური მომსახურის
სატენდერო დოკუმენტაცია

7. რეკვიზიტები:

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:

საიდენტიფიკაციო კოდი:

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:

ბანკის დასახელება:

ბანკი კოდი:

ანგარიშსწორების ანგარიში:

ელექტრონული მისამართი:


